. 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 310/ 2016

Súmula: Solicito ao Executivo junto
à Secretária de Meio Ambiente, aos
cuidados do Sr. Evangelista
Azevedo Limas, se há estudos para
a Criação de Banheiros Públicos".

I
REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Meio Ambiente, aos cuidados do
Sr. Evangelista Azevedo Limas, se há estudos para a criação de banheiros
públicos no âmbito do município de Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O ato de urinar na rua, além de causar poluição olfativa, e ser um
desrespeito à população, é considerado crime de Ato Obsceno, no art. 233,
pela exposição da genitália em local público. Entretanto, é um ato comum de
presenciarmos, devido à escassez de banheiros públicos no município de
ltapevi. Diante disto, faz-se necessário que sejam implantados mais destes,
em todo o município, principalmente em locais de maior aglomeração de
munícipes devido a comércios, e locais de entretenimento

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de Janeiro de 2016.

/

CLA1J'DlO LOPES.
"Ver,adr Tico - PR"

Câmara 'Muhicipal de Itapevi

o IN ,  MS

L
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (II) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br